Victron Energy B.V. | De Paal 35 | 1351 JG Almere | Niederlande
E-Mail: sales@victronenergy.com
• Geringer Temperatur -Spannungs -Koeffizient sorgt für hohen Wirkungsgrad auch bei hohen Temperaturen.
• Außergewöhnliche Leistung auch bei geringen Lichtverhältnissen und hohe Lichtempfindlichkeit durch das
gesamte Sonnenspektrum.
• 25 Jahre beschränkte Gewährleistung auf Stromausgang und Leistung

Neueste Modelle
BlueSolar Monokristallines Paneel 305W
Artikelnummer  Beschreibung  Nettogewicht
Elektrische Daten unter Standardtestbedingungen (STC) (1)
Nenn-
Leistung
Maximal-
leistung
Spannung:
Maximal-
leistung
Strom:
Leerspannung  Kurzschlussstrom
PMPP VMPP IMPP Voc Isc
  kg  W V Ein V Ein
SPM040203603  20W-36 cells Mono 275 x 450 x 25mm series 4c  1.3 20 21.3 0.95 24.7 1.99
SPM040303603 30W-36 cells Mono 380 x 450 x 25 mm series 4c 1.8 30 21.2 1.42 24.7 1.49
SPM040553603 55W-36 cells Mono 715 x 445 x 25 mm series 4c 3.34 55 21.0 2.63 24.8 2.79
SPM040953003 95W-30 cells Mono 770 x 668 ×  30 mm series 4c 5.4 95 17.6 5.42 20.4 5.7
SPM041303603  130W-36 cells Mono 1020 x 668 x 30 mm series 4c 7.1  130 21.1 6.18 24.80 6.53
SPM041903903 190W-39 cells Mono 1485 x 668 x 30 mm series 4c  10.5 190 21.8 8.71 25.5 9.17
SPM042855603 285W-56 cells Mono 1550 x 880 x 35 mm series 4c  14.32 285 33.4 8.63 38.9 9.08
SPM043456803  345W-68 cells Mono 1870 x 880 x 35mm series 4c  17.28 345 38.7 8.80 45.20 9.27
SPM043657203 365W-72 cells Mono 1980 x 880 x 35mm series 4c  18.3 365 41.4 8.83 48.40 9.30
Modul
SPM
040203603
SPM